cari de ea p̄nt. Fuit enī fundata sup humi-  
litatē; murata p̄ castitate; turrita p̄ charita-  
tē; yallata p̄ paup̄tratē; custodita p̄ discreti-  
onē; libera in inūmitate p̄ctōz; pacifica p̄  
ctoria tēpationū; ornata diuino munere p̄  
elegātā mox; edificata in refugio p̄ctōz;  
virtutū vniuersitate populoſa; ⁊ oīum aq̄uis  
i. gratiarū fluminib⁹ urguia; abundas in  
multitudine miserationū; in alto sita per  
excellētūm prūlegiōrum.

Qst h̄ q̄i de regione q̄ nat⁹ fuit?

p Et dicit euāgelium q̄ in Halilea.  
Et Ḡz tra iudeis christ⁹ p̄missus  
fuit ⁊ exhibet⁹; q̄ i iudea debuit cōcipi. Itē  
in iudea nat⁹ passus ⁊ sepult⁹ fuit; q̄ in iu-  
dea nūciari debuit. Itē ipse dicit nō sum  
missus nisi ad oīes q̄ perierat dom⁹ iſrl; si  
ḡ eis tñ missus fuit inf eos cōcipi debuit.  
Itē ex iudeis ⁊ nō ex ḡēb⁹ ḡ tc. Si dicit  
q̄ dñs in Halilea nat⁹ fuit; q̄ pp̄ba b̄ p̄  
dixit; populus ḡētiū; ⁊ b̄ mīli⁹ yideſ dictuz  
cum non pp̄b̄ b̄ implata sit pp̄bia q̄m sic p̄  
dixit; q̄ ipso p̄pheta dixit; q̄m sic futurum  
fuit. Uli vbiq̄ dicitur sic ut scriptura i-  
pleret; sensus ē sic scriptura iplēta est.

Item⁹ aut q̄ annūciatio ⁊ p̄ceptio  
d h̄c fieri debuit in Halilea ⁊ p̄  
pter factū q̄ siebat; ⁊ pp̄t fine p̄  
pter q̄ie siebat. Dñs enī incarnation⁹ fuit vt  
iudeos ⁊ ḡētes saluaret ⁊ p̄ptere i regio-  
ne q̄ ab urisq̄ inhabitatūr cōceptio ⁊ an-  
nūciatio fieri debuit. Qd aut ab urisq̄ in  
habitatis p̄t p̄phētā dicitē. Trās iorda-  
nē galilee genū. Et p̄ euāgelistā dicentez.  
Ascēdit aut ⁊ Joseph a galilea a ciuitate  
Nazareth in iudea; ⁊ sic in regione cōmu-  
ni cōcipi debuit q̄ p̄ ob⁹ mori voluit. Itē  
regio illa suo noīe p̄petratē incarnationis  
manifestius exp̄lit. Halilea enī interpretat  
reuelatio sine trāsmigratio. In hac aut an-  
nūciatione siebat summū secretez reuelā-  
tio; q̄m h̄bi qđ erat in p̄ncipio apud deū ⁊  
luce inhabitat inaccessibile qđ nemo vñq̄  
vidit. h̄bū b̄ inquā caro factum est; ⁊ vidit  
ois caro salutare dei; qđ libruꝝ leg⁹ ⁊ pp̄he-  
tarū aperuit ⁊ oīa signacula ei⁹ soluit; ⁊ oīa  
quecūq̄ a p̄fe audiuit nob̄ nota fecit. Sili-  
modo siebat trāsmigratio magna de igno-  
rātia in sciētā; de culpa in grātā; de vñ-  
bia in veritatē; de seruitute in libertatē; de  
timore in amoīe; de grauitate in leuitatē;  
de austritate in benignitatē; de humani-

# Eurdictum sit ad virginem

late in divinitate, que est transmigratione mai-  
jima: quod in ea prima et ultima in una persona  
transmigrata. Quod ergo obiectum quod iudeus solus per  
missus fuit dicimus quod hoc falso est: quod et geti-  
bus: sicut prius per omnes prophetas scribentes de  
vocatione genitum: secundum fuisse per se folum in  
deis primis fuit per christum de eorum semini  
ne nascere: et sic originaliter salus ex iudeis  
venit: sed non per eos solos venit.

Ost hoc autem in qua civitate christus  
per annunciatum debuerit. Et videt quod de-  
buit esse Nazareth. David enim dictum  
est: de fructu ventris tui ponam super sedem tuam.  
Et videt quod potius in civitate David cocepit  
debuerit per Nazareth. Itet et habet per  
annichelam quod dicit. Et tu Bethleem effrata tecum  
esse vide palium: non iudea et iherusalē tecum.  
Et videt quod ista annuntiatio debuerit fieri in  
iherusalē. Ite Job. A nazareth potius aliud  
bonum esse: quod domini quod expectamus non ve-  
nit a nazareth: sed de bethleem est tecum. Item  
nulla probbia videt habere quod dominus cocepit  
in nazareth. Sed secundum locum: egredie-  
tur virga de radice iste tecum. Et videt quod iesus in  
nazareth cocepit debuerit. Itet postmodum dux-  
rat iacobus in nazareth dominus approbatudo  
et comedendo dictum suum ait: ecce vere israhela  
ita in te est. Et videt intellectus quod est prophe-  
tia de domino incarnatione in nazareth.

Uper illud quod dictum est quod in gali-  
cia et quod in civitate cocepit debuerit  
dicimus quod etiam hoc nomine nazareth co-  
gruebat et quod in galicia esse debebat: scilicet enim  
divina generatione: ita et humana genera-  
tione floris de flore assimilata. Flos enim pullu-  
lat de uno germine in decoro et odore cum  
utilitatibus fructu. sicut filii sunt diuina gene-  
ratione: peccatis de uno qui est in celo sine ma-  
tre: et huius humana generatione de una in ter-  
ris sine patre. unde ergo in nazareth acceptus  
fuit qui sicut flos de flore sine virili coniunctio-  
ne de una matre salvo virginitate decoro et  
matris utilitatibus precessit. Unde bernardus: Semini  
na diuina generatione et videnter allocutio-  
ne et promissiones facte ad presbiteros. floruit au-  
tem hoc semini in mirabilibus qui sunt ostensa in exten-  
tu de egypto. Exceptio autem huius seminis: et  
hox hoc fructus est iesus incarnatus. In na-  
zareth ergo annunciatum christus nascitur. Nomen  
ergo civitatis in qua cocepit exprimit et status ipsius et  
finis opisthodromus quem venit. Cum enim christus in na-  
zareth nascitur: hucus transiit: tunc innotescit

videtur fructus appropinquans. obtemperando semini et  
buit medicina pfecta: sensus refecit. cōcūsus  
pauperibus venit. Ideo ergo sunt pfectates  
quod agnoscet christus in nazareth cocepit.  
Quod autem obiectum de bethleem dicimus: quod haec  
intelligendum de nativitate christi et iterum et  
non in iherusalē. Quod obiectum quod federe debuit super  
per secundum daniel: dicimus quod ille auctoritates  
loquitur de modo obtinendi regnum daniel  
spiritus finis ius et actus: et utrum factum fuit  
in iudea et iherusalē: quod ibi passus est dominus: et  
sicut ipse ius redemptiois regnum obtinuit taces-  
pit super eos per quod passus fuit et resurrexit:  
et etiam actualiter in throno glorie sedet.

Quod habet quod de hoc quod dicit ad virginem  
Et videt quod potius debuit esse ad mul-  
ierem hac ratione. Per illud genitum de-  
buit enim liberatio per quod intravit dominatio: ut si-  
cut per hominem mortem per hominem vita: et sic per se-  
minam pectoris: sic per feminam salvacionem: sed eu-  
lucis homo fuerit per totum appellata mulier vbi  
agit de pectoratione nostra: ergo beatissima homo de-  
buit appellari mulier vbi agit de liberatio-  
ne nostra. Item ubique significat ista acceptio  
quod annunciatum figurabatur sub ratione mulieris  
et non virginis: ergo cum figura debeat respondere  
figurato et ecomerito: sed vbi annunciatum illa co-  
ceptio debetur describi sub nomine mulieris.  
Minor et maior patet distinctione in multis lo-  
cis. Proinde. Mulierem forte est. Illa mulier  
fortis est beatissima homo qui ultimos fines divi-  
nitatis: scilicet humanitatem in una persona sum-  
mitate gignendo sapientiam qui attingit et fine divi-  
nitatis usque ad finem humanitatis fortis. Item  
Lucas. Intravit iesus in quoddam castellum et  
mulier qui tecum costar quod ista mulier qui suscepit  
domini sunt beatissima homo. Item dicitur tu me  
mulieres babel dicis in figura domine nostre.  
Item et dilexit eam rex bestiarum oves mulieres.  
Item in euangelio mulier misericordia sara. id est  
diuinitatem aiam et corpore: et sermone fuit sis  
deus virginis ut dicit hec bernardus. Et sic ma-  
nifestum est in obiectu figuris isti coceptionis  
quod dominus nostra describit sub nomine mulieris:  
et quod debuit mulier nosiari. Item in euange-  
lio domini frequenter eam nosiari mulierem: et ois  
sua actione est nostra instructio: ergo et euangelista  
debuit eam nosiare mulierem. Item in hac anni-  
ciatione impletum probbia de incarnatione filii  
dei: si ista prophetazat sub nomine mulieris: et  
quod debuit mulier nosiari. Item oves aliae anni-  
ciationes sicut ut vel ad viros finis ut zacha-

# Cur ad virginem potius quam ad ioseph nuntiatio facta sit

rie vel ad mulieres et viros; ut in isaac et iacob vel dignitas eius attribuitur poterit; sed sub sapiente; quod enim rotunda rotula sit in medio rore. id est nouum testimoniū in veteri; nulla annuntiatio debuit fieri ad virginem.

Lumen videt quod hec annuntiatio fies t. et debuerit ad virum. Plus. Caput mulieris est viria capite aut descendit sensus et illuminatio ad corporeum; et non ex ueste; quod videtur quod a viro est caput descendere debeat revelatio ad mulierem. Itet debet mulieres in ecclesiis tacere secundum dominum interrogare viros; et revelatio debebat innotescere mulieribus a viris. Itet post nativitatem filii dei sui factum fuit quod angelus in somnis apertus dicens tolle puerum matrem tuam. ubi ruelatio fuge videtur ad dominum a ioseph puerum. si hoc post nativitatem filii dei quod ipsa dominus fuit. et quod potius annus. Itet quod enim sic per virgo singularis in omnes et mulierem puerum legata quod non addat nota singulariter ut dicatur ad virginem quandam.

¶ sed notandum quod initium petri est a muliere ratione mulieris. Enim enim in predicto anno non peccauit; sed iniquitatem suam etiam viro cuiusquam copulata generavit; quod sic dictum auctoritate predicta originaliter nascitur ex concupiscentia vulnere. predicta autem annexa est cuiuscommodo seminum; quod in maria minime fuit; cum vulneri subiacere non debuit que vestimentum curaret venit. Propreterea generatio ipsalis imago est generationis eternae. unde sunt eterna de uno manente incorrupto et indumento solito; ipsalis gratias debuit esse de una incorruptionem; hanc est de virginine. Et sic predicta originea perditio argueretur ratione mulieris; et originalis damnatio ratione virginis. Quod autem obincidunt predictae figure fiebat sub ratione et nomine mulieris; et omnes annuntiaciones ad viros et mulierem facie sunt; non ad virginem dicendum est quod figura et prophetie in se plena lucem pertineant omnes oes deficiunt ab ipsa luce. Unde nulla figura nisi satra plena potest exprimere istam annuntiacionem ne ad virginem; quod natura alia homo nunc corporaliter fuit et velocius ad hanc virginem maledicta et obprobriosa virginitas fuit. hec autem virgo obprobriii virginitatem abstulit et virginitatem pueritatem. Unde ipsa initium beatitudinis virginis fuit; et sic est homo virginum qui sine predicto sine pueris sine exceptione gloriosum munus virginitas deo obnubilis per suam imitationem omnes virginis gaudavit; quodque anno ea nobilis

rione mulieris non virginis fieri debuit; ut benedictio virginis bidicatur; ut virginis tamen virginitas matris per privilegio sibi proprio seruatur. Propheticus autem quod de ipsa persona beatissima virginis loquuntur in excellentissimis et expeditissimis prophetis ipsam appellat modum virginis modo muliere. Ista Ecce vero coepit regnum. Ad mulierem. Tercio. Ad mulierem circumdabit vir. ad signandum videlicet per virum dei habitum fuerit et virginitas integritate; et mulieris secunditate. Itet quod ergo futura fuit quod mulieris peccata aboleuit et sic quod ista ergo in omnibus virginis singularis fuit hypotome nec prima huius vel laetitia nec sequentia. Ideo sub nota singulariter quoniam figuratur vir quoddam castellum erat et quodam mulier; sed quod ista virginitate sola vere in summo habuit ut infra patet; id est virgo sine additione anthonomasticis nominis; quoniam enim hec ergo causa et principium omnium aliorum sanctorum summorum virginum puritate; predicti immunitate; peccati et impossibilitate; virginitatem huius enim secunditate. Atque sanctissimum hois; matrem creaturem; matrem dei et hois corporalem; matrem omnium spirituum; matrem machine mundi; matrem angelicam restauracionis. Quod autem obiectum quod ista annuntiatio debuit fieri mediante viro. Ratione quod ad eundem priorem annuntiacionem ad quem et gratiam. Unde illi quoque generatio fit ex commixtione viri et mulieris iesu christi annuntiatio fieri debuit ad viros et ad mulieres. Illi autem annuntiatio debuit esse ad solam virginem quod solus nam est de sola virginine. Et ioseph caput fuit beatissime virginis maxime quanto ad istam predestinationem quod non ab ipso in ipsam; sed tota a spiritu sancto venit in ipsam. Quod autem post nativitatem filii angelus ioseph annuntiavit fugam; mysterium est quod ait nativitate et conceptione nihil ad ioseph de illo sive lo propterne; sed post nativitatem et beatissime virginis et paupiri filio dei ypsi saltem opera opus erat. Unde etiam angelus ioseph innuens ei servitum quod facturum erat; et quod facilis erat fidei et prompte obediencie; levem illuminatione impone in sonno indiguit; quaz ab angelo accepit ut sciret quod faceret; non ut factus esset beatissime virginis intimaret quod prius quod ipse sciebat secundum ad eius beatitudinem vel operis randi necessitatem pertinebat; nec ad hoc aliquo indigebat intermissione vel hominem vel angelum; quia illum habebat in gremio qui est doctor et magister in celo;